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Spot Communications Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

Shenime Viti  Raportues Viti  Paraardhes

AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 4,847,134.00 718,632.00
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 53,913,988.00 12,223,887.00
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 93,220.00
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi 29,456,426.00 27,874,353.00
1.3.4 Investime te tjera financiare 6,348,796.00

Shuma 1.3 83,463,634.00 46,447,036.00
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 212,971.00 266,375.00
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 212,971.00 266,375.00
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI 88,523,739.00 47,432,043.00

2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
2.1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa
2.2.3 Makineri dhe paisje 20,185,026.00 2,359,829.00
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale 1,420,471.00 1,262,839.00

Shuma 2.2 21,605,497.00 3,622,668.00
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emri i mire
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4 0.00 0.00
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI 21,605,497.00 3,622,668.00



Totali i Aktiveve 110,129,236.00 51,054,711.00
Aktive jashte bilancit 0.00 0.00

Shenime Viti  Raportues Viti  Paraardhes

PASIVET

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0.00
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)

Shuma 3.2 0.00 0.00
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 60,073,194.00 25,734,929.00
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
3.3.3 Detyrimet tatimore 9,962,363.00 2,303,749.00
3.3.4 Hua te tjera 22,686,032.00
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 92,721,589.00 28,038,678.00
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI 92,721,589.00 28,038,678.00

4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 0.00 0.00
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 12,092,004.00
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI 12,092,004.00 0.00

5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3 Kapitali aksionar 300,000.00 300,000.00
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore 30,000.00
5.6.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6 30,000.00 0.00
5.7 Fitimet e pashperndara 11,250,060.00
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 4,985,643 11,465,973.00

TOTALI 5,315,643 23,016,033

Totali i Pasiveve 110,129,236 51,054,711

Pasive jashte bilancit 0.00 0.00

DIFERENCA



Spot Communications Shpk

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 163,783,304 134,829,974 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara (757,679) (724,533)

5 Kosto e punes (38,543,374) (23,802,669)

5.1 Paga e personelit (35,981,641) (21,814,686)

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (2,561,733) (1,987,983)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (5,447,554) (509,440)

7 Shpenzime te tjera (112,135,067) (96,074,203)

8 Totali i shpenzimeve (156,883,674) (121,110,845)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 6,899,630 13,719,129 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (1,011,829) (521,648)

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate (232,386)

12.2 Interesa (1,023,785) (128,625)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 11,787 (148,499)

12.4 Te tjera financiare 169 (12,138)

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,011,829) (521,648)

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

15 Fitimi(humbja) para tatimit 5,887,801 13,197,481 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (902,158) (1,731,508)

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,985,643 11,465,973 



18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Spot Communications Shpk

Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese Periudha paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4,432,904.00 -3,206,584.00

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 154,834,380.00 156,571,680.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -136,112,481.00 -133,993,409.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi I paguar -7,800.00

Tatimi mbi fitimin I paguar -14,288,995.00 -25,777,055.00

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,432,904.00 -3,206,584.00

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -176,437.00 0.00

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -214,050.00

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar 37,613.00

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -176,437.00 0.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -127,965.00 -235,895.00

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -127,965.00 -235,895.00

Dividentete paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -127,965.00 -235,895.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 4,128,502.00 -3,442,479.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 718,632.00 4,161,111.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,847,134.00 718,632.00



Spot Communications Shpk

Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapitali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit Fitimi i pashperndare Totali

300,000 11,250,060 11,550,060

0
Pozicioni i rregulluar 0

11,465,973 11,465,973
Dividentet e paguar 0

0 0
Emetimi i aksioneve 0 0

300,000 0 22,716,033 23,016,033

4,985,643 4,985,643
Dividentet e paguar -22,686,033 -22,686,033

0

30,000 -30,000 0

0

300,000 30,000 4,985,643 5,315,643

Rezerva ligjore 
statuore

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2009

Efekti I ndryshimeve 
ne politikat kontabel

Fitimi neto per 
periudhen kontabel

Rritja e rezerves se 
kapitalit

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2010

Fitimi neto per 
periudhen kontabel

Emetimi i kapitalit 
aksionar

Rritja e rezerves se 
kapitalit

Aksione te thesarit te 
riblera

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2011
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